
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 1 z 6 

 

Zápis č. 5/2023  

z jednání Finančního výboru Zastupitelstva městské části Praha 7 

 
Datum jednání:   19. 6. 2023  

Místo jednání:    zasedací místnost č. 5.15, U Průhonu 38 

Začátek jednání:    17:00 hodin   

Konec jednání:    18:10 hodin 

 

Předsedající:      Jana Machová                                                  

Počet přítomných členů a členek výboru:  5 

Přítomni/přítomné:      dle prezenční listiny          

 

Přizváni:  radní M. Tománek, místostarosta Ing. K. V. Mareš Ph.D.,  

VED OEK Ing. K. Lusková, VED OPV JUDr. T. Strádalová 

 

Zapisovatel:  tajemník FV Ing. J. Zelinka                                                             

Ověřovatel zápisu:  Pavel Škarecký 

 

Stanovený program jednání: 

 

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatele zápisu 

3) Program 5. jednání FV Z MČ P7 

4) Aktualizace metodiky postupu při vymáhání pohledávek MČ Praha 7 za neuhrazené 

nájemné včetně služeb spojených s užíváním bytů a nebytových prostor po lhůtě 

splatnosti 

5) Postup MČP7 při zastavování tzv. dlouhodobě bezvýsledných exekucí 

6) Rozborová zpráva hospodářské činnosti – úsek zdaňované činnosti a rozborová zpráva 

7U s.r.o. za hospodářsko-správní činnost pro MČ P7 za 1. čtvrtletí 2023 

7) Výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za 1. čtvrtletí 2023 

8) Informace o úpravách rozpočtu za květen 2023 

9) Závěrečný účet a účetní závěrka MČ P7 za rok 2022 

10) Informace o činnosti FV ZMČ P7 za před. období a pro jednání ZMČ P7 dne 26. 6. 2023 

11) Různé 

  



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 2 z 6 

 

Prezenční listina 5/2023 

5. jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 ze dne 19. 6. 2023 

 

Jméno Podpis 

Předsedkyně FV –  

Jana Machová 
Přítomna 

Místopředseda FV –  

Ing. Aleš Navrátil 
Přítomen 

Pavel Škarecký Přítomen 

Ing. Aleš Zmeškal Přítomen 

Tomáš Grundza Omluven 

Pavel Tauer Přítomen 

VED OEK Ing. K. Lusková Přítomna 

MISTA Ing. K. V. Mareš Ph.D. Přítomen 

VED OPV JUDr. T. Strádalová Přítomna 

Předseda KV O. Melena Přítomen 

VED OR OEK Bc. T. Kubin Přítomen 

Mgr. A. Glasová (OPV) Přítomna 

  

  

  

 

 

V Praze dne 19. 6. 2023      

Ing. Jan Zelinka 
tajemník FV Z MČ P7 



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 3 z 6 

 

K jednotlivým bodům programu: 

1) Zahájení.  

Přivítání a zahájení 5. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 7 (dále jen FV) v roce 2023 se 

ujala předsedkyně FV Jana Machová. Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. za účasti 4 

přítomných členů FV – FV byl usnášeníschopný. Zastupitelstvo schválilo usnesením Z MČ č. 

0052/23 ze dne 29. 5. 2023, navýšení počtu členů FV na 7 a zároveň byl zvolen členem FV pan 

Pavel Tauer. Sedmý člen bude zvolen dodatečně na některém z příštích zasedání Z MČ P7. 

Členové FV o tomto již byli informování elektronickou poštou. Na jednání byl od začátku 

přítomen MISTA Ing. K. V. Mareš Ph.D., VED OEK Ing. K. Lusková, VED OPV JUDr. T. 

Strádalová, předseda Kontrolního výboru (KV) O. Melena, VED OR OEK Bc. T. Kubin a Mgr. 

A. Glasová (OPV). 

 

2) Volba ověřovatele zápisu 

Poté bylo přistoupeno k hlasování o ověřovateli zápisu. Z přítomných členů byl navržen pan 

Pavel Škarecký. Jmenovaný s návrhem souhlasí.  

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 23/5/2: Ověřovatelem zápisu č. 5/2023 ze dne 22. 5. 2023 byl zvolen 

pan Pavel Škarecký. 

 

Hlasování:  pro: 4   proti: 0  zdržel se: 0   

 

3) Stanovení programu 5. jednání FV ZMČ P7 2023 

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s jednotlivými body programu. Na základě 

dodatečných informací paní předsedkyně vyřazuje z programu jednání bod č. 10 ohledně 

zveřejňování údajů o členech Výborů ZMČ P7 a Komisí RMČ P7 na webu MČ P7. Nikdo 

z přítomných nevznesl další pozměňovací návrh. Program 5. jednání byl předsedkyní stanoven 

v rozsahu uvedeném v úvodu tohoto zápisu. 

 

4) Aktualizace metodiky postupu při vymáhání pohledávek MČ Praha 7 za 

neuhrazené nájemné včetně služeb spojených s užíváním bytů a nebytových 

prostor po lhůtě splatnosti 

Předkladatel: OPV 

Členové FV dostali v podkladových materiálech dokumenty a aktualizaci metodiky vymáhání 

pohledávek. Poslední aktualizace metodiky proběhla v roce 2020 a aktuální změna odráží 

současnou praxi ve vymáhání pohledávek. Podrobnější informace přednesla VED OPV JUDr. 

T. Strádalová, která reagovala na dotazy přítomných. OPV si nově převezme vymáhání 

pohledávek od 7U s.r.o. i do výše 7 tisíc Kč (dosud vymáhala správní firma). Dlužník bude 

s ohledem na inflaci kontaktován od částky 3 tisíce Kč. Meziročně počet pohledávek výrazně 

poklesl. V 17:07 dorazil na jednání Ing. Zmeškal, od bodu 4 je počet členů FV 5. V rámci 

diskuze reagoval na dotazy i MISTA Ing. K. V. Mareš. 
 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 23/5/4: FV bere na vědomí předložený materiál.  
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 

 



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 4 z 6 

 

5) Postup MČP7 při zastavování tzv. dlouhodobě bezvýsledných exekucí 

Předkladatel: OPV 

Členové FV dostali v podkladových materiálech dokumenty a odůvodnění k postupu při 

zastavování tzv. dlouhodobě bezvýsledných exekucí (exekucí, ve kterých po dobu 6 let nedošlo 

k vymožení žádného peněžitého plnění) a to na základě novely exekučního řádu č. 286/2021 

Sb. Podrobnější informace přednesla VED OPV JUDr. T. Strádalová. Exekuce po této době je 

nyní nově možno prodloužit o 3 roky za poplatek. Toto je možno udělat dvakrát. Jinak bude 

exekuce zastavena. Nabízejí se 3 varianty: 

 Všechny exekuce nechat zastavit 

 Všechny exekuce prodloužit 

 Kombinace výše zmíněných 

VED OPV JUDr. T. Strádalová, Mgr. A. Glasová, MISTA Ing. K. V. Mareš Ph.D. a předseda 

KV O. Melena opustili jednání v 17:31. 
 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 23/5/5: FV bere na vědomí předložený materiál a přiklání se 

k selektivnímu přístupu k zastavení exekucí dle OPV a k prodloužení exekucí nad 100 tisíc Kč. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 
 

6) Rozborová zpráva hospodářské činnosti – úsek zdaňované činnosti a rozborová 

zpráva 7U s.r.o. za hospodářsko-správní činnost pro MČ P7 za 1. čtvrtletí 2023 

Předkladatel: OEK 

Členové FV obdrželi v podkladových materiálech usnesení RMČ č. 0367/23-R ze dne 13. 6. 

2023. Dosažený výsledek hospodaření za 1. čtvrtletí 2023 v rámci hospodářské činnosti – úseku 

zdaňované činnosti - vykazuje zisk ve výši 8 243 099,41 Kč. Podrobnější informace přednesla 

VED OEK Ing. K. Lusková a doplňující komentář podal VED OR OEK Bc. T. Kubin. MISTA 

Ing. K. V. Mareš Ph.D. a předseda KV O. Melena se na jednání vrátili v 17:42. V rámci diskuze 

reagoval na dotazy MISTA Ing. K. V. Mareš Ph.D, který po projednání opustil jednání v 17:50. 
 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 23/5/6: FV bere na vědomí předložený materiál a doporučuje ZMČ 

P7 tento materiál schválit. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 
 

7) Výsledky hospodaření MČ P7 v hlavní činnosti za 1. čtvrtletí 2023 

Předkladatel: OEK 

Členové FV dostali v podkladových materiálech usnesení RMČ č. 0380/23-R ze dne 13. 6. 

2023, včetně všech příloh. Celkové příjmy MČ Praha 7 za 1. čtvrtletí 2023 dosáhly objemu 

88 967,9 tis. Kč, celkové výdaje byly čerpány v objemu 160 479,2 tis. Kč. MČ Praha 7 za 1. 

čtvrtletí 2023 hospodařila se schodkem 71 511,3 tis. Kč. Podrobnější informace přednesl VED 

OR OEK Bc. T. Kubin. 
 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 23/5/7: FV bere na vědomí předložený materiál a doporučuje ZMČ 

P7 tento materiál schválit. 

  

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 5 z 6 

 

 

8) Informace o úpravách rozpočtu za květen 2023 

Předkladatel: OEK 

Členové FV byli seznámeni s materiálem, které projednala a schválila RMČ usnesením č. 

0345/23. V rámci úprav rozpočtu za měsíc květen byly přijaty mimo jiné například dotace na 

posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory 

pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství (12 716,2 tis. Kč), dotace z OPZ+ na 

projekt „EU – Strategie rozvoje Kontaktního místa pro bydlení v území P7“ (5 250,8 tis. Kč) 

nebo dotace z MPSV na výkon soc. práce (2 371,7 tis. Kč). V měsíci květnu byl také navýšen 

příspěvek na žáka pro školské PO a to o 500,- Kč na 1 žáka MŠ a ZŠ. Podrobnější komentář 

přednesl VED OR OEK Bc. T. Kubin, který v rámci diskuze reagoval na dotazy členů FV. 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 23/5/8: FV bere na vědomí informace o úpravách rozpočtu za květen 

2023. 

  

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 

 

9) Závěrečný účet a účetní závěrka MČ P7 za rok 2022 

Předkladatel: OEK 

Členové FV dostali v podkladových materiálech usnesení RMČ č. 0362/23-R ze dne 6. 6. 2023 

včetně veškerých obsáhlých příloh. RMČ, popřípadě ZMČ projednalo některé součásti 

závěrečného účtu za rok 2022 v samostatných materiálech a přijalo k nim jednotlivá usnesení, 

která jsou popsána a součástí materiálu. FV ZMČ na předchozích jednáních také projednal 

některé materiály, které jsou součástí závěrečného účtu za rok 2022, zejména rozbor 

hospodaření za rok 2022. Závěrečný účet je nyní předkládán jako souhrnný komplexní materiál 

o ročním hospodaření městské části dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Ze zprávy vyplývá, že objem příjmů byl v roce 2022 naplněn částkou 

593 363,1 tis. Kč a výdaje byly čerpány celkem v objemu 610 398,8 tis. Kč. Výsledkem 

hospodaření je tak za rok 2022 schodek ve výši 17 035,7 tis. Kč. V rámci závěrečné zprávy o 

přezkumu hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Z toho důvodu je schválení 

s celoročním hospodařením vyjádřeno s výhradami a k těmto i dalším nedostatkům z výše 

zmíněné zprávy budou v rámci materiálu k Závěrečnému účtu a účetní závěrce MČ P7 za rok 

2022 přijata nápravná opatření. Bližší komentář k tomuto bodu přednesl VED OR OEK Bc. T. 

Kubin a společně s VED OEK Ing. K. Luskovou reagovali na dotazy členů FV. 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 23/5/9: FV bere na vědomí a doporučuje ZMČ P7 Závěrečný účet a 

účetní závěrku MČ P7 za rok 2022 schválit. 

  

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 



 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A  7  

 

F I N A N Č N Í    V Ý B O R            

                               

Z A S T U P I T E L S T V A    M Ě S T S K É    Č Á S T I  

 

Str. 6 z 6 

 

10) Informace o činnosti FV ZMČ P7 za předchozí období a pro jednání ZMČ P7 dne 

26. 6. 2023 

Předkladatel: předsedkyně FV ZMČ P7 

Členové dostali v podkladových materiálech zápis z posledního jednání FV ze dne 22. 5. 2023. 

Předsedkyně FV přednesla zprávu o činnosti FV ZMČ P7 v období mezi 4. a 5. zasedáním 

ZMČ v roce 2023. Tuto zprávu o činnosti FV, která bude předložena na jednání ZMČ P7 dne 

26. 6. 2023, bude tvořit tento zápis č. 5/2023. 

 

Usnesení FV ZMČ P7 č. 23/5/10: FV schvaluje zápis z minulého jednání FV ZMČ P7 ze dne 

22. 5. 2023 a doporučuje ZMČ P7 vzít na vědomí informaci o činnosti FV v období mezi 4. a 

5. zasedáním ZMČ P7 v roce 2023. 
 

Hlasování:  pro: 5   proti: 0  zdržel se: 0 

 

11) Různé 

Tajemník FV informoval členy o usnesení Z MČ P7 č. 0050/23 ze dne 29. 5. 2023 ohledně 

zveřejňování údajů o členech Výborů ZMČ a Komisí RMČ na webových stránkách MČ P7. 

Odborem KST byl vytvořen jednotný webový formulář pro sběr dat. Všem členům bude zaslán 

odkaz. 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že již další připomínky ani podněty nebyly vzneseny, bylo jednání FV 

ukončeno v 18:10 hod. FV byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. 
 

Termín dalšího jednání byl na základě schváleného Rámcového plánu činnosti FV ZMČ P7 na 

rok 2023 naplánován na pondělí 28. 8. 2023. 

 
 

V Praze dne 19. 6. 2023 
 

Zapsal: tajemník FV ZMČ P7   Schválila: předsedkyně FV ZMČ P7       

 

                                                                                                   

 

………………………………….                              ……………………………………… 

Ing. Jan Zelinka      Jana Machová 
 

 

 

Ověřil: člen FV ZMČ P7 

 

 

 

……………………………… 

 Pavel Škarecký 


